

CURRICULUM VITAE

Nome: **Simone**

Cognome: **Lodi**

Sesso: Maschile

Altezza: 178 cm

(FOTO)

Peso: 73 Kg

Nato il: 04-10-1979

A: Mirandola (Modena) - Italia

Nazionalità: Italiana

Residenza: Via Ronchetti, 448 – 41038 San Felice Sul Panaro (Modena) - Italia

Domicilio: Via Ronchetti, 448 – 41038 San Felice Sul Panaro (Modena) - Italia

Cellulare: 338-6776611

Telefono/Fax abitazione: 0535-82527

Telefono/Fax lavoro: 0535-85108

E-mail: simonelodi@interfree.it

Stato civile: Celibe (fidanzato)

Posizione militare: Milite esente

Codice Fiscale: LDOSMN79R04F240V

Carta d'identità: N° AK4503735

Patente di guida: A-B N° MO5112265M (automunito/motomunito)

Gruppo sanguigno: A positivo

Tatuaggi/Piercing: No/No

FORMAZIONE E CORSI

Laureato alla facoltà di Scienze Motorie di Bologna nel 2009 (laurea quinquennale vecchio ordinamento) con il punteggio di 93/110, tesi discussa;
Il gioco del calcio a livello di settore giovanile in Italia: analisi, regolamentazione ed evoluzione.

Relatore: Rodolfo Perini. Correlatore: Christian Ferrante.

(Dal 1998 immatricolato all'I.S.E.F di Bologna e successivamente transitato alla facoltà di Scienze Motorie di Bologna).

Diplomato all'Istituto Tecnico per Geometri "A. Manzoni" di Bologna nel 1998 con il punteggio di 43/60.

LINGUE STRANIERE

Inglese:

Capacità di Lettura: Scolastica

Capacità di scrittura: Scolastica

Capacità di espressione orale: Scolastica

Francese:

Capacità di Lettura: Scolastica

Capacità di scrittura: Scolastica

Capacità di espressione orale: Scolastica

CAPACITA' E COMPETENZE TECNICO/INFORMATICHE

Buona conoscenza del computer con l'utilizzo oltre ai programmi di base più diffusi, di specifici programmi per la realizzazione e la gestione degli allenamenti e delle partite nelle attività sportive.

Uso abituale di Internet e della posta elettronica.

FORMAZIONE:

ABILITAZIONI, CORSI E ATTESTATI DI FREQUENZA:

DIPLOMA FIGC DI ALLENATORE DI BASE "DIPLOMA B" UEFA – 27/02/2005
PUNTEGGIO DI 118/140.

CORSO INFORMATIVO DI BASE **FIGC-CRER-SGS** – 22/04/2002.

CONI: IL VALORE DELLA FORZA NELLE PRESTAZIONI SPORTIVE – 12/04/2003.

CONI: VELOCITÀ E RAPIDITÀ NELLO SPORT – 13/12/2003.

CONI: IL RUOLO DELLA RESISTENZA NELLE ATTIVITÀ SPORTIVE – 11/12/2004.

CONI: APPLICAZIONI PRATICHE PER LA VALUTAZIONE DI FORZA E RAPIDITÀ – 17/12/2005.

CONI: NUOVI ORIENTAMENTI DELLA PREPARAZIONE ATLETICA E APPLICAZIONI PRATICHE PER L'ALLENAMENTO SPORTIVO – 16/12/2006.

CONI: LO SVILUPPO DEI FATTORI DI PREVENZIONE NELL' ATTIVITÀ SPORTIVA – 15/12/2007.

CONI: L'ALLENAMENTO SPORTIVO TRA RICERCA E SPERIMENTAZIONE – 13/12/2008.

CONI: BENESSERE E INTEGRATORI – 06/03/2010.

CORE TRAINING ITALIA: CORE TRAINER – 26/02/2011 - 05/03/2011.

CORE TRAINING ITALIA: CORE TRAINER – 21/01/2012 - 28/01/2012.

CORE TRAINING ITALIA: CORE TRAINER – 21/04/2012 - 05/05/2012.

CORE TRAINING ITALIA: CORE TRAINER – 26/01/2013 - 02/02/2013.

CORE TRAINING ITALIA/ALTE PRESTAZIONI SPORTIVE: PERSONAL SPORT TRAINER – 22/10/2011 – 26/11/2011.

WELLNESS INSTITUTE TECHNOGYM: MOTIVARE AL CAMBIAMENTO DELLO

STILE DI VITA – 05-06/04/2013.

WELLNESS INSTITUTE TECHNOGYM: RESILIENZA: IL BENESSERE COME CAPACITA' DI GESTIRE IL MALESSERE – 03/05/2013.

WELLNESS INSTITUTE TECHNOGYM: WEELNESS DIGITAL COACHING: COME ALLENARE E MOTIVARE I CLIENTI A DISTANZA CON I NUOVI STRUMENTI DI COMUNICAZIONE DIGITALE – 04/05/2013.

WELLNESS INSTITUTE TECHNOGYM: SOCIAL NETWORK; ATTRARRE E FIDELIZZARE CLIENTI UTILIZZANDO I MEDIA DIGITALI – 28/03/2014.

S.S.R.L. A.U.S.L.-UNIVERSITA' DI BOLOGNA: AFA; ATTIVITA' FISICA ADATTATA – 06/06/2014.

CORSO BASE JSS: JUVENTUS UNIVERSITY – 15-16-17/10/2004.

CORSO SUPER JSS: JUVENTUS UNIVERSITY – 25-26-27/11/2005.

CORSO TOP JSS: JUVENTUS UNIVERSITY – 20-21-22/01/2006.

ISOKINETIC-IL NUOVO CALCIO: IL RECUPERO DELL'INFORTUNIO DEL GIOVANE CALCIATORE – 26/05/2003.

ISOKINETIC-IL NUOVO CALCIO: TRAUMATOLOGIA E PREVENZIONE SUL CAMPO: DALL'EVOLUTIVA AL CALCIATORE MATURO – 21/04/2008.

ISOKINETIC-F.I.F.A. (F-MARC): INJURY PREVENTION IN SOCCER – 26/04/2009.

ISOKINETIC: TRAINING AND INJURY PREVENTION IN FOOTBALL – 14/03/2011.

ISOKINETIC-F.I.F.A. (F-MARC): 2° SCIENCE OF FOOTBALL SUMMIT – PREVENTING INJURIES IN FOOTBALL, 1994/2014, 20 YEARS OF RESEARCH

WWW.ALLENATORE.NET: LE ESERCITAZIONI TECNICO-TATTICHE PER L'ALLENAMENTO E L'ORGANIZZAZIONE DI UNA SQUADRA DI CALCIO – 20/10/2008.

WWW.ALLENATORE.NET: +30%, MIGLIORARE LE CAPACITÀ REALIZZATIVE DELLA SQUADRA SFRUTTANDO LE SITUAZIONI DI PALLA INATTIVA ED OTTIMIZZANDO I PRINCIPI DELLA FASE OFFENSIVA – 30/03/2009.

AIAC-FIGC: LA VALORIZZAZIONE DELLA TECNICA NEL CALCIO GIOVANILE, ASPETTI EDUCATIVI E DI PRESTAZIONE – 17-18/05/2002.

AIAC-FIGC: LE COMPETENZE TECNICO-TATTICHE, METODOLOGICHE ED ORGANIZZATIVE DELL'ISTRUTTORE DI SETTORE GIOVANILE E

l'ALLENAMENTO DEL GIOVANE PORTIERE – 16-17-18/05/2003.

AIAC-FIGC: GIOCARE ESERCITARSI GIOCARE, UN METODO EFFICACE PER INSEGNARE IL CALCIO AI GIOVANI – 28-29/05/2004.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002:
MODENA 03/04/2006.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002: **PIACENZA**
16/10/2006.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002: **MODENA**
09/10/2007.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002: **CASSANA**
(FE) 26/02/2009.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002: **REGGIO**
EMILIA 19/10/2009.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002: **PIACENZA**
04/10/2010.

FIGC-SETTORE TECNICO – SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO S002: **MANTOVA**
21/02/2011.

PATENTINO FIN, BREVETTO 2°LIVELLO, ISTRUTTORE DI NUOTO – 12/2001.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

CALCIATORE IN SOCIETÀ DILETTANTISTICHE, SEMIPROFESSIONISTICHE E PROFESSIONISTICHE A LIVELLO GIOVANILE E DAL 1998 AL 2003 CALCIATORE A LIVELLO DILETTANTISTICO (DALL'ECCELLENZA ALLA 1[^] CATEGORIA).

DAL 1998 A OGGI, ALLENATORE/PREPARATORE ATLETICO IN SQUADRE GIOVANILI (DILETTANTISTICHE E PROFESSIONISTICHE) E IN PRIMA SQUADRA A LIVELLO DILETTANTISTICO.

DAL 2000 AL 2005, INSEGNANTE NELLE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE COME COLLABORATORE MEDIANTE LAVORI A PROGETTO (DA ME PREPARATI E APPLICATI) PER L'AVVIAMENTO ALLA PRATICA SPORTIVA DEI RAGAZZI (CALCIO, BASKET, PALLAVOLO).

DAL 2001 A OGGI, PRIMA ISTRUTTORE, POI RESPONSABILE ED INFINE DIRETTORE DI CAMP ESTIVI DI CALCIO PER SOCIETÀ PROFESSIONISTICHE E NON (LAZIO, SAMPDORIA, FIORENTINA, ECC.).

DAL 2005 AL 2008, ISTRUTTORE IN SALA FITNESS/PESI CON MANSIONI

NELL'AMBITO SIA TECNICO CHE COMMERCIALE PRESSO IL CENTRO SPORTIVO/NATATORIO (PALESTRA/PISCINA) "LA PALESTRA" E.DUGONI DI MANTOVA (ITALIA).

DAL 2009 A OGGI, FONDATORE, SOCIO E ISTRUTTORE CON MANSIONI DIREZIONALI E COMMERCIALI DI UN CENTRO FITNESS "SKIP INTRO FITNESS" DI SAN FELICE SUL PANARO – MODENA (ITALIA).

DAL 2015 A OGGI, FONDATORE E SOCIO CON MANSIONI DIREZIONALI DI UN CENTRO FITNESS "SKIP INTRO GYM" DI BOMPORTO – MODENA (ITALIA).

DAL 2011 A OGGI, SOCIO/FONDATORE E MEMBRO DI CORE TRAINING ITALIA CON MANSIONI DIREZIONALI NELL'ORGANIZZAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE PER LAUREATI E LAURENDI IN SCIENZE MOTORIE.

IN DATA 26/04/2006 IDEATORE ED ORGANIZZATORE DI UN SEMINARIO SPORTIVO CON VARI SPORTIVI A LIVELLO NAZIONALE; I GIOVANI E IL CALCIO "GIOVANE CALCIATORE E ATLETA EVOLUTO: DIFFERENZE E SIMILITUDINI TECNICHE, TATTICHE, METODOLOGICHE. FAIR PLAY E ASPETTI EDUCATIVI".

IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI FINALE EMILIA ASSESSORATO ALLO SPORT, LA F.I.G.C E L'A.I.A.

IN DATA 17/05/2010 IDEATORE ED ORGANIZZATORE DI UN SEMINARIO SPORTIVO CON VARI SPORTIVI A LIVELLO NAZIONALE; "LA CULTURA DEL RISULTATO NELLO SPORT DI SQUADRA, LA MENTALITÀ VINCENTE".

IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI SAN FELICE S./P. ASSESSORATO ALLO SPORT.

NEL 2007/2008 CO-IDEATORE E CO-AUTORE DI UNA PUBBLICAZIONE SPORTIVA A LIVELLO NAZIONALE (LIBRO/DVD) SUL GIOCO DEL CALCIO, MODULI A ZONA (FASE DI POSSESSO E NON POSSESSO PALLA) PER CALZETTI-MARIUCCI EDITORE: ESERCITAZIONI E SCHEMI TATTICI PER LA REALIZZAZIONE DEI MODERNI MODULI DIFENSIVI E DI ATTACCO.

BOLLINI.A, LODI.S, VENTURA.L.

NEL 2009/2010 CO-IDEATORE E CO-AUTORE DI UNA PUBBLICAZIONE SPORTIVA A LIVELLO NAZIONALE (LIBRO/DVD) SUL GIOCO DEL CALCIO, PER CALZETTI-MARIUCCI EDITORE: ESERCITAZIONI, SITUAZIONI, GIOCHI A TEMA. BOLLINI A., LODI S., VENTURA L..

Dal 2009 AD OGGI DOCENTE A SEMINARI DI AGGIORNAMENTO TECNICO/TATTICO PER ALLENATORI DI CALCIO.

NEL 2011/2012 ASSISTENTE AL DOCENTE PROF. CHRISTIAN FERRANTE ALLA FACOLTÀ DI SCIENZE MOTORIE DI BOLOGNA PER L' ANNO ACCADEMICO 2011/2012 PER LA MATERIA GIOCHI SPORTIVI, SPECIALIZZAZIONE CALCIO.

Dal 2012 AD OGGI RESPONSABILE ATLETICO (AREA ATLETICO-

COORDINATIVA) DEL CIRCOLO TENNIS DI SAN FELICE S./P. (MO)

NEL MARZO 2014 ESPERIENZA FORMATIVA DI 16 GIORNI NEGLI U.S.A. PRIMA A CHARLOTTE, NELLO STATO DEL NORTH CAROLINA (8GG) POI A LOS ANGELES IN CALIFORNIA (8GG) PER SEGUIRE DIVERSE ACCADEMY CALCISTICHE E SCUOLE CALCIO LOCALI CON LO SCOPO DI APPRENDERE NUOVE NOZIONI, ANALIZZARE E COMPRENDERE LE DIFFERENZE RISPETTO AL CALCIO ITALIANO ED EUROPEO.

NEL LUGLIO 2014 DIREZIONE E ORGANIZZAZIONE DI ALLENAMENTI CALCISTICI (SESSIONI TECNICHE) PER RAGAZZI E SESSIONI DI FORMAZIONE (SESSIONI TECNICO/TATTICHE) PER ALLENATORI LOCALI NEGLI U.S.A., PRIMA A CHARLOTTE, NELLO STATO DEL NORTH CAROLINA (8GG), POI A LOS ANGELES IN CALIFORNIA (8GG).

NEL NOVEMBRE 2014 ESPERIENZA DI 16 GIORNI NEGLI U.S.A. PRIMA A LOS ANGELES IN CALIFORNIA (8GG) POI A NEW YORK (8GG) PER SEGUIRE DIVERSE SCHOOL, ACCADEMY CALCISTICHE E SCUOLE CALCIO A SCOPO FORMATIVO.

NEL LUGLIO 2015 DIREZIONE E ORGANIZZAZIONE DI ALLENAMENTI CALCISTICI (SESSIONI TECNICHE) PER RAGAZZI NEGLI U.S.A., CHARLOTTE, NELLO STATO DEL NORTH CAROLINA (10GG).

DAI 14 AI 17 ANNI ESPERIENZE DI LAVORO ESTIVE IN CAMPAGNA (RACCOLTAFRUTTA) E IN FABBRICA (MAGAZZINO).

STAGIONI SPORTIVE COME GIOCATORE:

S. S. 1984/1985 SAN FELICE – SCUOLA CALCIO.

S. S. 1985/1986 SAN FELICE – SCUOLA CALCIO.

S. S. 1986/1987 SAN FELICE – SCUOLA CALCIO.

S. S. 1987/1988 SAN FELICE – PULCINI.

S. S. 1988/1989 SAN FELICE – PULCINI.

S. S. 1989/1990 CENTESE - ESORDIENTI.

S. S. 1990/1991 SAN FELICE - ESORDIENTI.

S. S. 1991/1992 CREVALCORE - GIOVANISSIMI REGIONALI.

S. S. 1992/1993 CREVALCORE - GIOVANISSIMI REGIONALI.

S. S. 1993/1994 MEDOLLA - GIOVANISSIMI REGIONALI.

S. S. 1994/1995 MEDOLLA - ALLIEVI REGIONALI.

S. S. 1995/1996 MEDOLLA - ALLIEVI REGIONALI.

S. S. 1996/1997 MEDOLLA - JUNIORES REGIONALI/1^CATEGORIA.

S. S. 1997/1998 CARPI - BERRETTI NAZIONALI.

S. S. 1998/1999 FORMIGINE - ECCELLENZA.

S. S. 1999/2000 RENO CENTESE - PROMOZIONE (FINO A NOVEMBRE),
MASSESE - 1^CATEGORIA (DA NOVEMBRE IN POI).

S. S. 2000/2001 MASSESE - 1^CATEGORIA.

S. S. 2001/2002 MASSESE - 1^CATEGORIA.

S. S. 2002/2003 MEDOLLA - PROMOZIONE.

STAGIONI SPORTIVE COME
ALLENATORE/PREPARATORE ATLETICO:

S. S. 1998/1999 ASSISTENTE PULCINI POL. MASSESE ANNATE 88/89.

S. S. 1999/2000 ASSISTENTE PULCINI POL. MASSESE ANNATE 89/90 e
ALLENATORE ESORDIENTI POL. MASSESE ANNATE 87/88(DA GENNAIO A MAGGIO).

S. S. 2000/2001 ALLENATORE ESORDIENTI POL. MASSESE ANNATE 88/89.

S. S. 2001/2002 ALLENATORE ESORDIENTI POL. MASSESE ANNATE 89/90.

S. S. 2002/2003 ALLENATORE PICCOLI AMICI POL. MASSESE ANNATE 94/95/96 e
PREPARATORE ATLETICO JUNIORES NAZIONALI CARPI F. C. ANNATE 84/85.

S. S. 2003/2004 ALLENATORE PULCINI POL. MASSESE ANNATE 93/94.

ALLENATORE 1^ SQUADRA POL. MASSESE 1^ CATEGORIA (SUBENTRATO A
MARZO A 11 GIORNATE DALLA FINE).

S. S. 2004/2005 ALLENATORE ESORDIENTI POL. MASSESE ANNATE 92/93 e
ALLENATORE 1^ SQUADRA POL. MASSESE 2^ CATEGORIA
(2° POSTO/PROMOZIONE).

S. S. 2005/2006 ALLENATORE 1^ SQUADRA POL. MASSESE 1^ CATEGORIA.

S. S. 2006/2007 ALLENATORE 1^ SQUADRA ATLETIC PICO C. M.
ECCELLENZA.

S. S. 2007/2008 ALLENATORE 1^ SQUADRA U. S. SAN FELICE ECCELLENZA.

S. S. 2008/2009 ALLENATORE 1^ SQUADRA U. S. SAN FELICE ECCELLENZA.

S. S. 2009/2010 ALLENATORE 1^ SQUADRA POL. RENO CENTESE ECCELLENZA.

S. S. 2010/2011 ALLENATORE ALLIEVI NAZIONALI PROFESSIONISTI CARPI F.C. 1909 (LEGA PRO 2^ DIVISIONE – EX C2) e SELEZIONATORE/ALLENATORE RAPPRESENTATIVA REGIONALE EMILIA ROMAGNA CATEGORIA JUNIORES (PROMOZIONE/ECCELLENZA)

S. S. 2011/2012 ALLENATORE ALLIEVI NAZIONALI PROFESSIONISTI CARPI F.C.1909 (LEGA PRO 1^ DIVISIONE – EX C1).

S.S.2012/2013 SELEZIONATORE/ALLENATORE RAPPRESENTATIVA REGIONALE EMILIA ROMAGNA CATEGORIA JUNIORES (PROMOZIONE/ECCELLENZA).

S.S.2013/2014 COLLABORATORE TECNICO S.S.LAZIO PRIMAVERA (SERIE A).

S. S. 2014/2015 ALLENATORE 1^ SQUADRA LA PIEVE NONANTOLA PROMOZIONE (Raggiunti i play off).

S. S. 2015/2016 ALLENATORE 1^ SQUADRA LA PIEVE NONANTOLA PROMOZIONE.

DAL 2000 AL2006 RESPONSABILE TECNICO POLISPORTIVA MASSESE.
DAL 2012A OGGI RESPONSABILE ATLETICO DEL CIRCOLO TENNIS DI SAN FELICE S./P. (MO)

PRIVACY

In riferimento alla legge 193/03 “Tutela del trattamento dei dati personali”, autorizzo espressamente l'utilizzo dei miei dati personali e professionali per esigenze di selezione e comunicazione.

ALLEGATI: Certificato di Laurea.

San Felice Sul Panaro (MO), Li 15/08/2015.

Prof. Simone Lodi

